
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 171 del 20/09/2022 
 

 

Oggetto: Approvazione Bando Pubblico di concorso per esami per la copertura di N. 1 Posto di 

"Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile"   Cat. D  "Pos Economica D 1"  

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Antonella Carozza 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 23/09/2022            al           07/10/2022 al n.    1269 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Antonella Carozza 

 



 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale triennio 2022/2024 – Piano occupazionale 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 19/07/2022 con la quale è stato modificato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale triennio 2022/2024 – Piano occupazionale 2022; 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, per l'anno 2022, la copertura di n. 1 posti di 

Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile; 

 

Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 34-bis, comma 1 del D.Lgs. 165/2001, con  nota 

prot. n. 5388 del 20.07.2022, è stata avviata la procedura per l'assegnazione di personale in disponibilità, la quale si 

è conclusa con esito negativo atteso che la Regione Toscana   protocollo generale dell'ente n. 5760 del 04.08.2022, 

ha comunicato l'assenza negli appositi elenchi di personale in disponibilità da assegnare a questa 

amministrazione con i profili di che trattasi;  

 

Richiamata la L. n. 56 del 19.06.2019 (legge concretezza) che, all’art. 3 comma 8, ai fini di ridurre il tempo di 

accesso al pubblico impiego, introduce una misura di semplificazione nell’ambito delle procedure concorsuali e 

precisamente:  

“nel triennio 2019 – 2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1 c. 2, 

del D.Lgs. n. 165/2001 e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure di 

mobilità volontaria di cui all’art. 30 del medesimo decreto”; 

 

Considerato che il decreto reclutamento P.A. ha prorogato tale possibilità al 31.12.2024. 

 

Ritenuto, pertanto, procedere all’espletamento di concorso pubblico per la copertura del suddetto posto 

categoria/profilo professionale prevista nel piano occupazionale sopra citato; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nella Sezione Accesso 

all’impiego presso il Comune di Pitigliano; 

 Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto l’art. 27, comma 6 del D.L. 28/02/1983, n. 55, come modificato dall'art. 23, della L. 24 novembre 2000, 

n. 340; 

Visto il D.Lgs 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 – Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa e successive modificazioni ed integrazioni. 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, in attuazione al Piano occupazionale anno 2022 di indire n. 1 Concorso pubblico 

per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di numero 1 “Istruttore Direttivo 

Amministrativo/Contabile” Cat. D, pos. Econ. D1 ” 



DI APPROVARE lo schema di bando di concorso pubblico per esami, e i relativi modelli di domanda, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI PRECISARE che si provvederà con successivo e separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento. 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per il trattamento stipendiale per l’esercizio 2022 e successivi, trovano 

copertura sugli stanziamenti del bilancio di previsione 2022/2024; 

DI DARE ATTO che i bandi di concorso vengano pubblicizzati mediante: 

 affissione all’Albo Pretorio del Comune di Pitigliano;  

 pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pitigliano; 

 in estratto, sulla "Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale – Concorsi"; 

Di dare atto della pubblicazione in automatico sul sito internet istituzionale delle informazioni relative al 

presente atto, attraverso l'inserimento nella piattaforma di gestione delle determinazioni dirigenziali, in 

relazione agli adempimenti di cui al D.Lgs 33/2013 “Amministrazione Trasparente”. 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


